
Pagina 1 di 9   Provv. Dir.2019/DD/02006 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2019/DD/02006 

 Del: 11/03/2019 

 Esecutivo da: 11/03/2019 

 Proponente: Direzione AREA DI COORDINAMENTO TECNICA,Servizio 

Amministrativo Opere e Lavori Pubblici 

 

 

 

OGGETTO:  

Procedura aperta per l’appalto di esecuzione dei lavori del completamento collegamento viario 
Nenni-Torregalli (I lotto) - c.o. 120400 e 170029 - CIG 772292467E CUP H11B12000080005. 
Provvedimento ammissione concorrenti ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016 
 

 

 

 
 

LA DIRIGENTE  
 
VISTO l’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, ai sensi del quale “Al fine di consentire l'eventuale proposizione del 

ricorso ai sensi dell’articolo 120, comma 2-bis, del codice del processo amministrativo, sono altresì 

pubblicati, nei successivi due giorni dalla data di adozione dei relativi atti, il provvedimento che determina 

le esclusioni dalla procedura di affidamento e le ammissioni all'esito della verifica della documentazione 

attestante l'assenza dei motivi di esclusione di cui all'articolo 80, nonché la sussistenza dei requisiti 

economico-finanziari e tecnico-professionali”; 
 
RICHIAMATE:  
 
- la determinazione della Direzione Nuove Infrastrutture e Mobilità n. 2018/DD/09247 del 18/12/2018, con 
la quale è stato approvato il progetto esecutivo relativo all'appalto di esecuzione dei lavori del 
completamento collegamento viario Nenni-Torre Galli (I lotto) - c.o. 120400 e 170029 - CIG 772292467E e 
CUP H11B12000080005, nonché è stato dato avvio, ai sensi dell’art. 32, comma 2, del D. Lgs. 50/2016, alla 
procedura aperta, individuando, quale criterio di aggiudicazione quello del minor prezzo, ai sensi degli artt. 
60 e 95 co. 4 lett. a) del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50, determinato mediante offerta a prezzi unitari, con 
esclusione automatica delle offerte anomale ai sensi dell’art. 97 co. 8 del medesimo D.Lgs. 50/16; 
- la determinazione n. 2018/DD/09871 del 19/12/2018, con la quale sono stati approvati i documenti di gara, 

tra cui il bando ed il disciplinare riferiti alla procedura suindicata; 
 

PRESO ATTO che:  
 



Pagina 2 di 9   Provv. Dir.2019/DD/02006 

 

- la procedura aperta si è svolta in modalità telematica e pertanto le offerte dovevano essere formulate dagli 
operatori economici, nonché ricevute e valutate dalla Amministrazione appaltante, per mezzo del Sistema 
Telematico Acquisti Regionale della Toscana - S. T. A. R. T.; 
-  il criterio per l’aggiudicazione della procedura in oggetto è quello del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, 
comma 4, lettera a) del D.Lgs 50/16; 
- con la succitata determinazione n. 2018/DD/09871 del 19/12/2018 l’Amministrazione comunale si era 
riservata la facoltà di procedere secondo quanto previsto dall’art. 35 bis della legge regionale 13 luglio 2007, 
n. 38 (Norme in materia di contratti pubblici e relative disposizioni sulla sicurezza e regolarità del lavoro), e 
quindi di verificare a campione, mediante sorteggio di una percentuale dei concorrenti, l’assenza dei motivi 
di esclusione, nonché il rispetto dei criteri di selezione di cui al D. Lgs. 50/2016; 
- in attuazione di quanto sopra, il Disciplinare di gara prevedeva, al punto 18.8.1, il ricorso alla suddetta 
facoltà, stabilendone le modalità e che la sottoscritta, in qualità di Presidente del seggio di gara, si è avvalsa 
della facoltà prevista dal disciplinare, di cui al citato art. 35 bis della L. R. 38/2007; 
 

DATO ATTO che: 
 
- nelle date 7, 11, 13, e 28 febbraio 2019 si sono svolte, in modalità telematica, le sedute pubbliche relative 
alla gara in oggetto; 

- tutte le imprese partecipanti sono state ammesse; 

 

VISTE le risultanze delle sedute pubbliche di gara succitate, i cui verbali saranno trasmessi al RUP; 
 
RICHIAMATO l’art. 107 del D. Lgs 267/2000; 
 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 82 del 29/12/2017 con il quale veniva conferito alla sottoscritta l’incarico di 
Dirigente del Servizio Amministrativo Opere e lavori Pubblici del Comune di Firenze; 
 

DETERMINA 
 
- DI DARE ATTO che le seguenti imprese concorrenti sono state ammesse alla gara per l’appalto di 
esecuzione dei lavori del completamento collegamento viario Nenni-Torregalli (I lotto) - c.o. 120400 e 
170029 - CIG 772292467E CUP H11B12000080005: 
 

N. OPERATORE ECONOMICO CODICE FISCALE AMMISSIONE 

1 ZAFFIRO COSTRUZIONI S.R.L. 01603880640 AMMESSO 

2 
GDM IMPRESA COSTRUZIONI 
GENNARO DONATO MECCA 

MCCGNR79P14G942N AMMESSO 

3 COSTRUZIONI MOVITER SRL 03688370653 AMMESSO 
4 SANTORO SRL 00926110768 AMMESSO 
5 EATEC SRL 05349180876 AMMESSO 
6 ITALCANTIERI SRL 03565230616 AMMESSO 
7 FAGIOLARI S.R.L. 02360790543 AMMESSO 
8 D.F.C. COSTRUZIONI SRL 02219900590 AMMESSO 

9 
BERTI SISTO & C. LAVORI STRADALI 
S.P.A. 

00421510488 AMMESSO 

10 JACINI S.R.L. 00439650482 AMMESSO 

11 
STRADAIOLI COSTRUZIONI 
GENERALI SRL 

11632001001 AMMESSO 



Pagina 3 di 9   Provv. Dir.2019/DD/02006 

 

12 GRIECO COSIMO DAMIANO SRL 01178320774 AMMESSO 

13 
COSTRUZIONI GENERALI MAZZEO 
SRL 

03452190832 AMMESSO 

14 CASED SRL 01027770773 AMMESSO 

15 
IMPRESA EDILE STRADALE F.LLI 
MASSAI SRL 

00088180534 AMMESSO 

16 QUATTRINI SRL 00820230571 AMMESSO 

17 PORFIREA SRL 02775830363 AMMESSO 

18 GIADA COSTRUZIONI S.R.L 05874170821 AMMESSO 

19 ACQUAVIVA S.R.L. 00056510944 AMMESSO 

20 AEDIFICA SRL 04277550754 AMMESSO 

21 
CASP VALLE DEL BRASIMONE SOC. 
COOP. 

00323190371 AMMESSO 

22 TECNO PROGET S.R.L. 05638840826 AMMESSO 

23 SERENA COSTRUZIONI GENERALI SRL 02349940649 AMMESSO 

24 MILITO R. S.R.L. 04939850659 AMMESSO 

25 VARIA COSTRUZIONI SRL 01335160469 AMMESSO 

26 SOMOTER SRL 00804240042 AMMESSO 

27 IMPRESA BENE DOTT.ANTONIO SRL 03658861210 AMMESSO 

28 COGEFRI INFRASTRUTTURE S.R.L. 01332730298 AMMESSO 

29 UMBRIA LAVORI S.R.L. 03402150548 AMMESSO 

30 
SEPRIM DELL'ING.SANTINI GIUSEPPE 
S.A.S. 

01978310546 AMMESSO 

31 
SOCEA DI CORVINO PASQUALE - 
IMPRESA INDIVIDUALE 

CRVPQL85H28B963F AMMESSO 

32 
EUROSCAVI SNC DI FALCONE E 
FIGLIO 

03790280659 AMMESSO 

33 DALLARA COSTRUZIONI SRL 01518030349 AMMESSO 

34 SOLMAR COSTRUZIONI SRL 02406490595 AMMESSO 



Pagina 4 di 9   Provv. Dir.2019/DD/02006 

 

35 
PROGETTAZIONE&COSTRUZIONI 
PERONE S.R.L 

05201260659 AMMESSO 

36 
T.R. COSTRUZIONI S.R.L (profilata su 
Start come “S.R.L.”) 

03272750542 AMMESSO 

37 IMPRECAL SRL 02349750642 AMMESSO 

38 ENDIASFALTI SPA 00144840477 AMMESSO 

39 CORVINO COSTRUZIONI SAS 03118030612 AMMESSO 

40 GRANCHI S.R.L. 01248990507 AMMESSO 

41 I.C.E.S. S.R.L. 00144540515 AMMESSO 

42 CO.BIT S.R.L. 00702580234 AMMESSO 

43 GIOTTO SRL 04413200652 AMMESSO 

44 VECCHIONE S.R.L. 01720960762 AMMESSO 

45 SERENA SCAVI S.R.L. 01061290506 AMMESSO 

46 L.D.A. SRL 01607820766 AMMESSO 

47 GI.CA.RO. EREDI CUDEMO SRL 01696580768 AMMESSO 

48 PRO SERVICE COSTRUZIONI S.R.L. 03604410369 AMMESSO 

49 IMPRESIT LAVORI S.R.L. 04247321005 AMMESSO 

50 SITTA SRL 00215070236 AMMESSO 

51 CO.EDIL SRL 03323040489 AMMESSO 

52 VALENTINO COSTRUZIONI S.R.L. 00717780191 AMMESSO 

53 LA CALENZANO ASFALTI S.P.A. 01944720489 AMMESSO 

54 TECNOSTRADE S.R.L. 01170840548 AMMESSO 

55 
VANDO BATTAGLIA COSTRUZIONI 
S.R.L. 

01370870469 AMMESSO 

56 EDILBONAVITA SRL 03597630718 AMMESSO 

57 CAFISSI ALVARO SRL  02287830976 AMMESSO 



Pagina 5 di 9   Provv. Dir.2019/DD/02006 

 

58 SA.CI.B. S.R.L. 03254340544 AMMESSO 

59 BANCHELLI REMO BNCRME44T25G999A AMMESSO 

60 
IMPRESA EDILE E STRADALE PANZA 
SRL 

01777310465 AMMESSO 

61 
CACCAVALE APPALTI & 
COSTRUZIONI SRL 

02460190644 AMMESSO 

62 
C.I.B. COSTRUZIONI 
IDROGEOLOGICHE BOLOGNESI SRL 

02346481209 AMMESSO 

63 
C.F.C. CONSORZIO FRA COSTRUTTORI 
SOCIETA' COOPERATIVA 

00447840356 AMMESSO 

64 ACME SRL 06032430487 AMMESSO 

65 
IMPRESA INDIVIDUALE FULGINITI 
VINCENZO 

FLGVCN59L22I590M AMMESSO 

66 SALIMA S.R.L. 00217440254 AMMESSO 

67 FALCO PRIMO SRL 01540560636 AMMESSO 

68 
COSTRUZIONI GENERALI GIRARDINI 
SPA UNIPERSONALE 

03276730243 AMMESSO 

69 SANTISE COSTRUZIONI SRL 02333580781 AMMESSO 

70 

SOCIETA' IN ACCOMANDITA 
SEMPLICE - IMPRESA DI 
COSTRUZIONE DEI FRATELLI 
VECCHIONE EGIDIO E VECCHIONE 
AMELIA 

01256550763 AMMESSO 

71 RUFFOLI S.R.L. 00827420522 AMMESSO 

72 
VARVARITO LAVORI - SOCIETÀ A 
RESPONSABILITÀ LIMITATA 

01500950488 AMMESSO 

73 BONDINI S.R.L. 01996190540 AMMESSO 

74 SPADA COSTRUZIONI S.R.L. 01894550894 AMMESSO 

75 VESCOVI RENZO SPA 00408860476 AMMESSO 

76 FAVINI COSTRUZIONI SRL 03551070174 AMMESSO 

77 S.T.E.S. COSTRUZIONI S.R.L. 06568910480 AMMESSO 

78 CAV. POZZOLINI LORENZO SRL 04362570485 AMMESSO 

79 MIGEVI SRL 03821270612 AMMESSO 



Pagina 6 di 9   Provv. Dir.2019/DD/02006 

 

80 ORTANA ASFALTI S.R.L. 00575930565 AMMESSO 

81 SPALLINA LUCIO SRL 06064050823 AMMESSO 

82 BRUSCHI SRL 01743950519 AMMESSO 

83 CIOFFO COSTRUZIONI SRL 04217790619 AMMESSO 

84 CONSORZIO CON.CO.S. 04001290404 AMMESSO 

85 CAROMAR S.R.L. 01429290529 AMMESSO 

86 BICICCHI FELICE SRL 01173610468 AMMESSO 

87 
MAC COSTRUZIONI SRL 
UNIPERSONALE 

03962380287 AMMESSO 

88 F.LLI ZACCARIELLO SRL 01196980526 AMMESSO 

89 GOSTI SRL 00166360545 AMMESSO 

90 TENCI TULLIO S.R.L. 00797300530 AMMESSO 

91 DEL DEBBIO SPA 00146220462 AMMESSO 

92 SANDRINI COSTRUZIONI S.R.L. 00690840145 AMMESSO 

93 EDIL VALLE S.R.L. 02637360609 AMMESSO 

94 EDIL 2000 COSTRUZIONI S.R.L. 05394210727 AMMESSO 

95 CROMOTER SRL 01810730661 AMMESSO 

96 ITALBUILD S.R.L. 03666960483 AMMESSO 

97 TECNOAPPALTI SOC.COOP. 00433900636 AMMESSO 

98 CO.GE.PA. S.R.L. 02021900762 AMMESSO 

99 FADA DI FALCIANO SANTOLO S.A.S. 05260250658 AMMESSO 

100 ROSI LEOPOLDO S.P.A. 00820700474 AMMESSO 

101 
LAURENTI MARINO S.A.S. DI 
LAURENTI MARINO & C. 

00222230534 AMMESSO 

102 T.M.G. SCAVI S.R.L. 00620670141 AMMESSO 



Pagina 7 di 9   Provv. Dir.2019/DD/02006 

 

103 RIDOLFI IDIO & FIGLI SRL 01078840665 AMMESSO 

104 IMACO S.P.A. 08853751009 AMMESSO 

105 ABATE SRL 01267070496 AMMESSO 

106 C.R.M. ESCAVAZIONI SRL 04116730484 AMMESSO 

107 ETS ECOTECNOLOGIE STRADALI SRL 01413200336 AMMESSO 

108 KREA COSTRUZIONI SRL 03416800542 AMMESSO 

109 L.M.N. COSTRUZIONI S.R.L. 03339940615 AMMESSO 

110 TIZIANO PANDOLFO SRL 01946560461 AMMESSO 

111 
T. & S. CONSORZIO TRASPORTI E 
SERVIZI SOC. COOP. CONS 

02128320427 AMMESSO 

112 
NUMANTI PIER LUIGI & ROSSI ENZO 
SNC 

01826410340 AMMESSO 

113 
BENOCCI & C. SPA SOCIETÀ PER 
AZIONI A SOCIO UNICO 

00223790528 AMMESSO 

114 
SOCIETA' ITALIANA COSTRUZIONI 
STRADE S.R.L. 

03183200488 AMMESSO 

115 
COSTRUZIONI INFRASTRUTTURE 
GENERALI SRL 

01476250475 AMMESSO 

116 COBESCO SRL 00395720501 AMMESSO 

117 LAUDANTE COSTRUZIONI SRL 02689890545 AMMESSO 

118 ANESE SRL 01848780274 AMMESSO 

119 ANDREOZZI SRL 06601721217 AMMESSO 

120 ANGELICO COSTRUZIONI S.R.L. 01670060886 AMMESSO 

121 L.D.F. APPALTI SRL 09334861003 AMMESSO 

122 GAUDIOSO LAVORI SRL 01655580767 AMMESSO 

123 MOVITER S.R.L. 06277020480 AMMESSO 

124 GR.AN.APPALTI ITALIA SRL 03608700617 AMMESSO 

125 CALZONI SPA 01540670542 AMMESSO 



Pagina 8 di 9   Provv. Dir.2019/DD/02006 

 

126 
G.INTECH INNOVATIONS & 
TECHNOLOGIES S.R.L. 

12990841004 AMMESSO 

127 RIZZO COSTRUZIONI SRL 04258260654 AMMESSO 

128 P.A. COSTRUZIONI GENERALI SRL 02285170599 AMMESSO 

129 
CONSORZIO STABILE ALTA VAL DI 
CECINA SRL 

01802050508 AMMESSO 

130 GRENTI S.P.A. 01514520343 AMMESSO 

R.T.I. costituendo CONSORZIO STABILE 
CONCORDIA SOC. CONS. A R.L. 
(Mandataria) 
 

02668400845 
131 

GIF SRL (mandante) 02881730846 

AMMESSO 

132 DACRI SRL 02865870782 AMMESSO 

133 
CERAGIOLI COSTRUZIONI S.R.L. 
SOC.UNIPERSONALE 

02483330466 AMMESSO 

 
- DI DISPORRE che il presente atto sia pubblicato sul Profilo del Committente del Comune di Firenze, nella 
sezione “Amministrazione Trasparente”, sotto-sezione “Bandi di gara e contratti”, in corrispondenza della 
documentazione di gara all’indirizzo internet https://affidamenti.comune.fi.it/node/2798, alla voce 
“Ammessi/esclusi”; 

- DI COMUNICARE il presente provvedimento a tutti i soggetti partecipanti alla gara, segnalando che 
l’ufficio cui rivolgersi per prendere visione dei documenti relativi alle ammissioni ed esclusioni dei 
concorrenti è il Servizio Amministrativo Opere e Lavori Pubblici, piazza San Martino n. 2, Firenze, nel 
seguente orario: dal lunedì al venerdì, ore 9:00-13:00, il martedì e il giovedì anche dalle ore 15:00-17:00; 

- DI INFORMARE che, ai sensi dell’art. 120 del D. Lgs. 2 luglio 2010, n. 104, il presente provvedimento 
può essere impugnato avanti il Tribunale Amministrativo Regionale per la Toscana, Via Ricasoli n. 40, 
Firenze, nei termini di cui all’art. 120, comma 2 bis del citato D. Lgs. 104/2010; 

- DI TRASMETTERE, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e dalle 
Linee Guida ANAC n. 3 di attuazione del D. Lgs. 50/2016, copia del presente atto al Responsabile Unico del 
Procedimento. 

 

 
 
 

 

 

Firenze, lì 11/03/2019 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 
 Rita Mantovani 
 

 

 

 



Pagina 9 di 9   Provv. Dir.2019/DD/02006 

 

  

  

  
  
  

 

 

  

  

  

  
 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 
 

 
 

 

 


